financiers libellés en devises détenus par les fonds sous-jacents fluctue en raison de variations des taux de change. Le Fonds et les fonds sous-jacents peuvent
couvrir une partie ou la totalité de leur exposition au risque de change.
Au 31 mars 2024, si le dollar canadien avait connu une hausse ou une baisse de 5 % relativement à toutes les devises, toute autre variable demeurant constante,
l’actif net aurait diminué ou augmenté d’environ 25 887 $ ou 2,6 % du total de l’actif net (21 901 $ ou 2,4 % en 2023). En pratique, les résultats réels de négociation
peuvent différer et l’écart pourrait être important.

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

PORTEFEUILLE CROISSANCE SYMÉTRIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an – (19 957)
1 an à 5 ans – –
5 ans à 10 ans – –
Plus de 10 ans – –
Total – (19 957)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (11 503) (1,1) 11 503 1,1

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an – (24 561)
1 an à 5 ans – –
5 ans à 10 ans – –
Plus de 10 ans – –
Total – (24 561)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (6 082) (0,7)  6 082 0,7

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2024  87 069 8,7  (86 997) (8,7)
31 mars 2023  74 031 8,1  (73 930) (8,1)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration indirecte du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations, détenus par les fonds sous-
jacents. La juste valeur des titres de créance tient compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. Pour de plus amples renseignements au sujet du risque de
crédit des fonds sous-jacents, veuillez vous reporter aux états financiers des fonds sous-jacents, disponibles sur le site Web de SEDAR+ à l’adresse www.sedarplus.ca
ou à l’adresse www.placementsmackenzie.com.

f)	 Classement de la juste valeur
Le tableau ci-après résume la juste valeur des instruments financiers du Fonds selon la hiérarchie de la juste valeur décrite à la note 3.